
 

 
 

 

  

                                                   
   

    
Oggetto: Graduatoria Mobilità Erasmus+ Traineeship Laureandi - Bando di Ateneo A.A. 2024/2025. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

CONSIDERATO che l'Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE ha già assegnato, con lettera di attribuzione prot. n. 
0049194 del 07/07/2023, il finanziamento di € 215.000 all’Università di Camerino per lo svolgimento del 
progetto Azione Chiave 1(KA1) relativo alla CALL 2023 – Progetto n. 2023-1-IT02-KA131-HED000135419, CUP 
n. J14D23001460006 al fine di favorire la mobilità degli studenti ed il riconoscimento delle attività svolte 
all'estero;  
 
CONSIDERATO l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità degli studenti e dei laureati ed il riconoscimento 
delle attività svolte all’estero;  

RICHIAMATO l'art. 8 dello Statuto - Internazionalizzazione e Mobilità; 
 
RICHIAMATO il Regolamento Didattico di Ateneo (D.R. n.50 del 20 gennaio 2014), articolo 27: Mobilità 
Internazionale e riconoscimento dei periodi di studio effettuati all'estero; 
 
RICHIAMATO il bando di concorso con Protocollo n. 40081 del 07/06/2024 relativo all’assegnazione per l’a.a. 
2024/2025 di Borse per mobilità Erasmus+ traineeship a laureandi che svolgeranno il periodo di mobilità dopo 
il conseguimento del titolo; 

CONSIDERATA la documentazione presentata secondo la procedura indicata nel bando alla voce “Modalità di 
presentazione della domanda” dai laureandi indicati nella graduatoria;  

TENUTO CONTO che il Progetto prevede cha al momento della pubblicazione della graduatoria, coloro che 
hanno presentato la domanda devono mantenere lo status di LAUREANDA/O; 

TENUTO CONTO che il bando prevede che il periodo all’estero si deve concludere inderogabilmente entro il 
31 luglio 2025 e che la durata sia di almeno due mesi; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 

Vengono approvati gli atti relativi alla graduatoria per l’assegnazione delle Borse Erasmus+ traineeship a 
laureandi per l’a.a. 2024/2025. La graduatoria è allegata alla presente disposizione.  

Art. 2 
In base ai fondi erogati vengono assegnate a laureandi n. 10 Borse per mobilità Erasmus+ traineeship. 

Il Direttore Generale 
Ing. Andrea Braschi 

 


	Art. 1
	Art. 2

		2024-07-02T21:40:43+0200
	IT
	Andrea Braschi




